Informe de Evaluacién de Ofertas — Licitacién de Menor Cuantia Nacional N2 6/2024 — ID 441934/2024

ANEXO 2
Planilla de Verificacion de Documentos Legales.
Informe del SINARH.

La MISION DE LA ANDE es satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con

responsabilidad social y ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al
bienestar de su poblacion.



ANEXO 2 - PLANILLA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS

Convocante: Administracion Nacional de Electricidad (ANDE)
Categoria: Materiales y Productos de Papel
Unidad de Contratacién: 1334 - UOC ANDE
ID de Licitacion: 441934/2024
Modalidad: Licitacion de Menor Cuantia Nacional
- Nombre de la Licitacién: LMCN N° 6/2024 ADQUISICION DE HOJAS DE SEGURIDAD

PBC

ARTES GRAFICAS

Requisitos documentales para evaluacién de las condiciones de participacion.

ZAMPHIROPOLOS S.A.

de Poderes); o los documentos societarios que justifiquen la representacién del firmante,

tales como las actas de asamblea y de directorio en el caso de las sofi dadts anonimas.

(*)

1. Formulario de la oferta (*) CUMPLE
2. Garantia de Mantenimiento de Oferta (*)
La garantia de mantenimiento de oferta debe ser extendida, bajo la forma establecida en el CUMPLE
SICP.
a. Monto requerido: 5% del monto total de la oferta ¢. 10.494.000.- 524.700
b. Monto presentado ¢: 1.000.000
c. Declaracién Jurada con Certificacidn de Firma (Resolucién DNCP 1230/24) CUMPLE
d. Declaracién Jurada con Firma Digital cualificada (Circular DNCP 29/2024) NO APLICA
3. Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social (**) CUMPLE
4. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar. (**) CUMPLE
5. Certificado de Cumplimiento Tributario. (**) CUMPLE
6. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.
(**) CUMPLE
" 7. Declaracién Jurada de “Declaracidn de Personas”, de conformidad con el formulario -
; L. . CUMPLE
estandar - Seccidén Formularios (**)
8. Documentos legales .Oferentes. - -
8.1. Personas Fisicas. -
a. Fotocopia simple de la Cédula de Identidad del firmante de la oferta. (*) NO APLICA
b. Constancia de inscripcidn en el Registro Unico de Contribuyentes — RUC (*) NO APLICA
c. En el caso que suscriba la oferta otra persona en su representacion, deberd acompafiar
una fotocopia simple de su cédula de identidad y una fotocopia simple del poder
suficiente otorgado por Escritura Publica para presentar la oferta y representarlo en los NO APLICA
actos de la licitacién. No es necesario que el poder esté inscripto en el Registro de
Poderes. (*)
8.2. Personas Juridicas. -
a. Fotocopia simple de los documentos que acrediten la existencia legal de la persona
juridica tales como la Escritura Plblica de Constitucién y protocolizacién de los Estatutos CUMPLE
Sociales. Los estatutos deberan estar inscriptos en la Seccidon Personas Juridicas de la
Direccion de Registros Publicos. (*)
b. Constancia de inscripcién en el Registro Unico de Contribuyentes. (*) CUMPLE
c. Fotocopia simple de los documentos de identidad de los representantes o apoderados CUMPLE
de la sociedad. (*)
d. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al oferente. Estos documentos pueden consistir en: un poder
suficiente otorgado por Escritura Publica (no es necesario que esté inscripto en el Registro CUMPLE

)
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PBC
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ZAMPHIROPOLOS S.A.

Requisitos documentales para evaluacién de las condiciones de participacién.

8.3. Oferentes en Consorcio.

a. Cada integrante del consorcio que sea una persona fisica domiciliada en la Republica
del Paraguay debera presentar los documentos requeridos para Oferentes Individuales

especificados en el apartado Oferentes Individuales. Personas Fisicas. Cada integrante del NO APLICA
consorcio que sea una persona juridica domiciliada en Paraguay deberd presentar los
documentos requeridos para Oferentes Individuales Personas Juridicas. (*)
b. Original o fotocopia del consorcio constituido o del acuerdo de intencién de constituir
el consorcio por escritura publica en caso de resultar adjudicados y antes de la firma del NO APLICA
contrato. Las formalidades de los acuerdos de intencidn y de los consorcios seran
determinadas por la Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP). (*)
c. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades de los firmantes del NO APLICA
acuerdo de intencién de consorciarse. Estos documentos pueden consistir en (*):
i. Un poder suficiente otorgado por escritura publica por cada miembro del consorcio NO APLICA
(no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o
ii. Los documentos societarios de cada miembro del consorcio, que justifiquen la
representacion del firmante, tales como actas de asamblea y de directorio en el caso NO APLICA
de las sociedades andnimas. ] -
d. Fotocopia simple de los documentos que acrediten las facultades del firmante de la
oferta para comprometer al consorcio, cuando se haya formalizado el consorcio. Estos NO APLICA
documentos pueden consistir en (*): i e
i. Un poder suficiente otorgado por escritura publica por la Empresa Lider del NO APLICA
consorcio (no es necesario que esté inscripto en el Registro de Poderes); o
ii. Los documentos societarios de la Empresa Lider, que justifiquen la representacion
del firmante, tales como actas de asamblea y de directorio en el caso de las NO APLICA
sociedades anénimas. B
Documentos que demuestran la Experiencia requerida. B CUMPLE
Documentos que demuestran la Capacidad Técnica (EETT). CUMPLE
Muestra del item ofertado. B CUMPLE (a)
| N .
. (*¥) Documentos sustanciales. { \
(**) Deberan estar vigentes a la fecha y hora tope de presentacion de/ofertas. '
(a) Presentacidn requerida por Nota. / | ]
' / C.P. Li)('i/am'a . Ortiz B.

2/2

Y., —_
Direcmra.de\Cnntrnt'acmnes Piblicas

DCR- UOC - ANDE




ANDE

|

Corresponde al correo de Division de Licitaciones y Contratos

A: Division de Licitaciones y Contratos.
En atencién a lo solicitado en documento de referencia y conforme a consulta realizada en
el Sistema Integrado de Administracion de Recursos Humanos (SINARH) del Ministerio de

Hacienda, se informa que la siguiente persona cuenta con registro en el citado sistema:

Nro. De Cédula: 866.575

= L X

Accién Ayuda Yentans ORAC LE.

N° de Cédula Apciicios y Hombres del Funcionanc

==r [ECLERICH ZAMPHROFOLOS, PATRICIA | o [Jaio vigente

Datos de Pormancntes, Contratados, Comisionados, Pasantes

Lines Pres.
Tabls  Monto Fechalnicic - FechaFn  Wiotivo de Baja Fecha de Baja Ent. Origen Cod- Con.
| 1.500 000 101/08/2004 - 311682004 - : i

7
3
H
i

Observacion: La falta de datos en el campo “Fecha Baja” no implica que el afectado siga
vinculado a la entidad indicada. Puede significar que la entidad no ha registrado la baja del vinculo
(falta de actualizacion), o que efectivamente el vinculo esta vigente.

En lo que respecta a las demds personas, se informa que no se encontraron datos para las

mismas en dicho sistema.
Atentamente, \ W
e

Lic. Veronica L. Villalba Rol6n
Dpto. de Gestién del Personal

DRH/DGP1
/sl
21/08/2024

MISION DE LA ANDE: y _
Satisfacer las necesidades de energia eléctrica del pais y actuar en el sector eléctrico regional, con responsabilidad social y
ambiental y excelencia en la administracién y el servicio, para contribuir al desarrollo del Paraguay y al bienestar de su
poblacién.
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